
quinta-feira, 21 de MaiO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  7
núMero De PublicaÇÃo: 1082

estaDo Do ParÁ
PreFeitura MuniciPal De cHaves

Gabinete Do PreFeito
PreGÃo Presencial

Pregão    Presencial    nº. 002/2009 – PMc - Órgão: 
Secretaria  Municipal  de  Educação  da  Prefeitura   Municipal 
de Chaves.
Objeto: Fornecimento  de  gêneros alimentícios para o programa 
da merenda escolar. Data, hora e local da abertura: 04/06/2009 
as. 10h00min horas na sala de reunião da Prefeitura de Chaves,  
situada  na  Praça  da  Bandeira  s/n Chaves - Pará, ilha do Marajó 
- Edital e informações: das 08:00 as 14:00 no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser adquirido pelo valor de R$ 50,00

Chaves, 20 de maio de 2009
Marco antonio da silva

Pregoeiro

PreGÃo Presencial
Pregão    Presencial    nº. 003/2009 – PMc - Órgão: Secretaria 
Municipal e  Administração, Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Transporte e Secretaria Municipal de 
Educação da  Prefeitura de Chaves  Objeto: Fornecimento  de  Óleo 
Diesel, para atender os órgãos     da     Prefeitura     de     Chaves. 
Data, hora e local da abertura: 04/06/2009 as. 11h00min horas 
na sala de reunião da Prefeitura de Chaves,  situada  na  Praça  da  
Bandeira  s/n Chaves - Pará, ilha do Marajó - Edital e informações: 
das 08:00 as 14:00 no mesmo endereço supra, onde o edital 
poderá ser adquirido pelo valor de R$ 50,00.

Chaves, 20 de maio de 2009
Marco antonio da silva

Pregoeiro

cancelaMento De eDital
A Comissão Permanente de Licitação torna-se sem efeito á 
publicação de Pregão Presencial nº. 01/2009, publicado no Diário 
Oficial nº 31406 de 27/04/2009, em face de inúmeros equívocos 
e inverno rigoroso no marajó.

Chaves, 20 de maio de 2009
Marco antonio da silva

Pregoeiro

núMero De PublicaÇÃo: 1171
PreFeitura MuniciPal De caPaneMa

eXtrato De contrato
MoDaliDaDe: PreGÃo Presencial nº 09/2009-31030001
contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
cnPJ: 05.149.091/0001-45
contrataDo: DIVELLI COMÉRCIO LTDA
cnPJ: 15.737.471/0001-54
obJetos: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar da Rede Pública de Ensino do município de Capanema.
esPÉcie: Menor preço por lote
PreÇo : R$ 916.867,00.(Novecentos e dezeseis mil e oitocentos 
e sessenta e sete reais )
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir de sua 
assinatura, prorrogáveis, por igual período.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 306 2108 2.068 – Programa Nacional 
de Alimento Creche/PNAC
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 361 2106 2.073 – Programa Nacional 
Alimentação Escolar/PNAE
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009 – Capanema-PA
Publique-se.

Capanema, 13 de maio de 2009.
eslon aguiar Martins

Prefeito Municipal de Capanema

eXtrato De contrato
MoDaliDaDe: toMaDa De PreÇo nº: 2/2009-00001 – 
Aquisição de combustível e óleos lubrificantes.
contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
cnPJ: 05.149.091/0001-45
contrataDo: POSTO PACHECO LTDA.
cnPJ: 05.652.817/0001-68
obJetos: Aquisição de combustível e óleos lubrificantes.
esPÉcie: Valor Global
PreÇo : R$ 648.370,00(seiscentos e quarenta e oito mil, 
trezentos e setenta Reais)
PRAZO: 120 (sento e vinte) dias, contados a partir de sua 
assinatura, prorrogáveis, por igual período.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Fonte :

Elemento de Despesa : - 26.122.0213.2091 – Manutenção do 
Setor de Transporte
Funcional Programática: 3.3.90.30.33 – Material de consumo
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2009 – Capanema-PA
Publique-se.

Capanema, 13 de maio de 2009.
eslon aguiar Martins

Prefeito Municipal de Capanema

eXtrato De contrato
MoDaliDaDe: PreGÃo Presencial nº 09/2009-31030001
contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
cnPJ: 05.149.091/0001-45
contrataDo: F.V. DA SILVA CARVALHO
cnPJ: 06.992 479/0001-76
obJetos: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar da Rede Pública de Ensino do município de Capanema.
esPÉcie: Menor preço por lote
PreÇo : R$ 40.500,00.(Quarenta mil e quarenta reais )
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir de 
sua assinatura, prorrogáveis, por igual período.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 306 2108 2.068 – Programa Nacional 
de Alimento Creche/PNAC
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 361 2106 2.073 – Programa Nacional 
Alimentação Escolar/PNAE
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009 – Capanema-PA
Publique-se.

Capanema, 13 de maio de 2009.
eslon aguiar Martins

Prefeito Municipal de Capanema

eXtrato De contrato
MoDaliDaDe: PreGÃo Presencial nº 09/2009-31030001
contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
cnPJ: 05.149.091/0001-45
contrataDo: JOSÉ R. FILHO
cnPJ: 15.312.622/0001-22
obJetos: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar da Rede Pública de Ensino do município de Capanema.
esPÉcie: Menor preço por lote
PreÇo : R$ 25.640,00.(Vinte e cinco mil e seiscentos e quarenta 
reais)
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir de 
sua assinatura, prorrogáveis, por igual período.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 306 2108 2.068 – Programa Nacional 
de Alimento Creche/PNAC
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 361 2106 2.073 – Programa Nacional 
Alimentação Escolar/PNAE
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009 – Capanema-PA
Publique-se.

Capanema, 13 de maio de 2009.
eslon aguiar Martins

Prefeito Municipal de Capanema

eXtrato De contrato
MoDaliDaDe: PreGÃo Presencial nº 09/2009-31030001
contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
cnPJ: 05.149.091/0001-45
contrataDo: ACAPAM
cnPJ: 10.307.911/0001-10
obJetos: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar da Rede Pública de Ensino do município de Capanema.
esPÉcie: Menor preço por lote
PreÇo : R$ 94.530,00.(Noventa e quatro mil e quinhentos e 
trinta reais )
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir de 
sua assinatura, prorrogáveis, por igual período.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 306 2108 2.068 – Programa Nacional 
de Alimento Creche/PNAC
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
Fonte :0901- Fundo Municipal da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa : - 12 361 2106 2.073 – Programa Nacional 
Alimentação Escolar/PNAE
Funcional Programática: 33.90.30.00 – Material de consumo
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009 – Capanema-PA
Publique-se.

Capanema, 13 de maio de 2009.
eslon aguiar Martins

Prefeito Municipal de Capanema

núMero De PublicaÇÃo: 1177
PreFeitura MuniciPal De ulianÓPolis
PreGÃo Presencial nº 007/2009-PMu

abertura: 02/06/2009 as 08:00h na sede da PMU, Av. Pará 
nº 651 objeto: Contratação de empresa para organização, 
estruturação, palco, iluminação, som, rodeio e apresentação de 
shows artísticos, conforme programação da PMU, pelo menor 
preço, Edital R$ 100,00. Fone: (91)3726-1115. A Pregoeira.
Moveis casa Branca

núMero De PublicaÇÃo: 1197
PreFeitura MuniciPal De sÃo FÉliX Do XinGú – Pa

aveniDa 22 De MarÇo n° 915 – centro
eXtrato De DisPensa De licitaÇÃo nº 007/2009

Objeto:Locação do imóvel comercial localizado na Av. Rio Xingu 
n°. 2408 – Centro, em São Félix do Xingu, para funcionamento 
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Sede. 
Contratados: Reis Evaristo Reis e Izoleta Maria de Lima Reis. 
Valor Global: R$78.000,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso 
X, da Lei 8.666/93.

Divino Dos reis De sousa
 Presidente da CPL

PreFeitura MuniciPal De sÃo FÉliX Do XinGú – Pa
aveniDa 22 De MarÇo n° 915 – centro

eXtrato De DisPensa De licitaÇÃo nº 008/2009
Objeto:Locação do imóvel comercial localizado na Av. Rio Xingu 
n°. 2408 – Centro, em São Félix do Xingu, para funcionamento 
da Unidade Materno-Infantil Nossa Senhora das Mercês. 
Contratado: André Luiz Brandão. Valor Global: R$ 149.400,00. 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

Divino Dos reis De sousa
 Presidente da CPL

núMero De PublicaÇÃo: 1200
PreFeitura MuniciPal De novo rePartiMento/Pa

eXtrato De contrato
Data Da assinatura: 03 De abril De 2009

01–contrato nº002/2009-PMnr–contratada:J.L.M. Móveis 
e Artefatos de Madeira Ltda - cnPJ. 04.520.691/0001-05, 
localizada a Rua Gaivota, nº 86–bairro Parque Morumbi – Novo 
Repartimento-Pa., com o valor total de r$ r$236.400,00 
(duzentos e trinta seis mil e quatrocentos reais).
OBJETO: Aquisição de 3.000 (três mil) Carteiras Escolares, tipo 
Universitário, em madeira de lei, tipo angelim-pedra ou similar, 
medindo aproximadamente  70cm de altura e 60cm de compri- 
mento e 40cm de largura   para o atendimento das  Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental da Zona Urbana e Rural  e 800 
(oitocentos) Jogos de Mesas com 04 Cadeiras Infantil em madeira 
tipo Angelim ou similar, especificações da Mesa: me- dindo 48 
cm de altura, tampa da mesa 75cm x 75cm quadrada ou redonda 
espessura da tampa 2 cm; Especificações da Cadeira: altura 
da cadeira 73cm encosto, 34cm largura  e 32cm de altura do 
assento, para atender a adequação do Ensino Infantil ao Ensino 
Fundamental  da Zona Urbana e Rural - Secretaria Municipal 
de Educação no Município de Novo Repartimento-Pa. - Pregão 
Presencial PP nº 001/2009.

Novo Repartimento-Pa., 27 de abril de 2009

PreFeitura MuniciPal De novo rePartiMento/Pa
eXtrato De contrato

Data Da assinatura: 15 De abril De 2009
01 – contrato nº 003/2009 – contratada: J. L. M. Móveis 
e Artefatos de Madeira Ltda - cnPJ. 04.520.691/0001-05, 
localizada a  Rua Gaivota,nº 86–bairro  Parque Morumbi – Novo 
Repartimento-Pa., com o valor total de r$4.050,00 (quatro 
mil e cinqüenta reais).
02 – contrato nº 004/2009 – contratada: NORFIBRAS – 
Industria e Comércio Ltda-Me - cnPJ. 04.377.707/0001-72, 
localizada a Av. Raimundo Veridiano Cardoso, nº 377 –bairro:  
Cohab–Tucuruí-Pa.,com o valor total de r$22.030,00 (vinte 
e dois mil e trinta reais).
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para o 
atendimento das escolas Municipais de ensino Funda- 
mental da Zona rural - Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Novo Repartimento-Pa. - Pregão Presencial PP 
nº 002/2009.

 Novo Repartimento-Pa., 30 de abril de 2009

PreFeitura MuniciPal De novo rePartiMento/Pa
eXtrato De contrato

Data Da assinatura: 04 De Maio De 2009
01 – contrato nº 005/2009 – contratada: c. ribeiro 
Distribuidora ltda- cnPJ. 04.798.860/0001-73, localizada 
a Trv. Nove de Janeiro, nº 2419 – bairro: Cremação-Belém-
Pa., com o valor total de r$ r$944.723,50 (novecentos 
e quarenta e quatro mil setecentos e vinte e três reais e 
cinqüenta centavos);
02 – contrato nº 006/2009 – contratada: G. M. G. de 


